

דברי הכפר



ואותו היום (שיצאו ממצרים)
חמישי בשבת היה, ואם כן ברביעי
שחטו פטחיהם ונמצא בשבת שעברה
לקחו פטחיהן, שאז היה "בעשר לחודש",
ועל כן קורין אותו שבת הגדול,
לפי שנעשה בו נס גדול...

(תוספות, שבת פ"ז).



כפר - הנשיא
ו' ניסן תשמ"א
10' אפריל 1981
מס' 710

מה נשמע

- * ביחד עם ספלי התה בחלב וסוכר בשעה 16.30 יום יום, קורה דבר אחד שמאד מאפיין את דרך החיים הבריטית, וכמובן, אנחנו משתגעים מרוב אושר כי יש על מה לדבר - מה? על מה מדברים? מזג-האוויר כמובן! אי-אפשר להתעלם ממנו, כי ברגע אחד יש חמסין וברגע שני גשם שוטף! נסעתי על כביש עמיעד-פרוד היום וממש היה כמו בסקוטלנד הצפונית עם הערפילים, העננים, רגעי השמש, הירוק של השדות וההרים הפראיים. ממש חוויה!
- הכל טוב ויפה, אך מכיוון שאני נוסעת לסיני בשבת, אני מקוה שתהיה איזו התייצבות. בקשר לנסיעה; נסיעה טובה לדוד וחנה פרנקלין והילדים שנסעו לחו"ל השבוע.
- * ולג'ואן אנגל החלמה מהירה. הענוג לראות את פאול וג'ונתן מסתובבים ביחד. מבית התינוקות משפריס דברים יפים ומתוקים על האבא המסור. בכל זאת ג'ואן, חזרי הביתה מהר!
- * גם ללני יודיקין - החלמה מהירה!
- * מועדון הזמר היה ביסוד המעלה השבוע. מאוד נחמד. מי שלא ישב בתוך קהל כל-כך נחמד ומעורב, לא יכול לתאר את התענוג שמקבלים משירה בציבור שכזו. מי שלא ניסה להצטרף לרשימה, ההפסד כולו שלו!
- * בשבת-היתה פעילות ענפה כאשר יצאו המון חברים וילדים לטיול בהרי הגלבוע. כנראה שאני רק מכירה אופטימיסטים, כי כל אלה שאני דיברתי עמם אמרו שהיה כיף לא נורמלי, אף על פי שהיו כאלה שאמרו שלא היה כל-כך טוב. מה אפשר לעשות, אי-אפשר לשמח את כל האנשים כל הזמן באותה הצורה!
- * ולאלה שלא יצאו לטיול, היה משחק ראגבי בין לאומי ב-העוגן, כאשר ישראל (כולל ג'רמי ג. שלנו), שיחקו נגד הצבא הבריטי שבקפריסין, (לא פחות ולא יותר!!) וניצחו 19-15.
- הצעירים שיחקו נגד רעננה במשחק ראווה לפני המשחק הגדול, אך הם כנראה עוד היו עייפים מטיולי השבתיים (כיתות י' ו י"א), כי הם הפסידו. אך, לא נורא, כולם נהנו מיום נחמד מאוד.
- * ואחרון, אבל גדול הם החדשות של דוד ל' ואדי נ', שעלו לחצי הגמר בטורניר הבין-קיבוצי, כאשר הם ניצחו והיו הראשונים ברבע הגמר, גם כן בשבת. כל הכבוד! וכל טוב בהמשך!
- * אז רואים? החיים לא כל-כך משעממים. דרך אגב, היתה עוד נסיעה לתערוכה של מרקי. לכן, ספורט, ברידג', תרבות - מה שרוצים היתה. גם היתה הרקדה נחמדה מאוד בליל שבת. לא באו המונים, אבל לפחות שליש החברה היתה, ונהנו מאוד מאוד. היה כדאי! חבל על העצלנים!! אישית - אני לא סובלת את מני פאר שבת-שלום, עדנה

מזל טוב

2

י מ י ה ו ל ד ת
* * * * *

17.4 יניתה ניצן
בריאן קפלן

18.4 הלן לוין
דריה פלסר (נכדה טנא)
עדי זיגדון (נכדה ניצן)

נ ל ש ו א ל י
* * * * *
16.4 שרון ועופר סוקל

י מ י ה ו ל ד ת
* * * * *

6.4 יניב בן-יהודה

12.4 יניב גליק
דודי פוכט
גיל לוין

13.4 ענת כהן (ירון)

14.4 ג'נט נמנוב
אהרון לוין
ג'רי ניימרק

* * * * *
* * * * *

מי סיבה בא אן מכתב מאית התעקלות

10.4.81
בית-התינוקות.

לחברי כפר-הנשיא שלום!

בין מציעת חלב אחת לשניה כשכולי קשב לסיפורי האמהות על מה קורה ומה יקרה בקיבוץ, קלטתי שאתם עורכים מסיבה לכבוד הילדות בבית-התינוקות. כל כך שמחתי. מיד שקעתי לי במחשבות עמוקות, על איזו שמלה אני רוצה שאמא תלביש לי ואילו "בוטיס" מתוך המגוון, שטרגו לי כל הדורות והסבתות בקיבוץ, יתאימו לשמלה. מרוב התרגשות שכחתי בכלל את החלב, אבל אמא הזכירה לי, רק מאוחר יותר התברר לי, שהמסיבה תיערך הערב. נו, אני שואלת אתכם! דווקא אז אני מכורבלת מתחת לשמיכה החמה שלי. עמוק עמוק בתוך החלומות.

- שפחתי להציג את עצמי. קוראים לי דנה. יש לי עיניים כחולות-אפורות כמו לסבא ג'ים, ושיער ערמוני כמו לדוד ברוס. כאשר אני שוכבת בעגלה שלי וכל מיני פרצופים מתכוננים בי מגבוה, הם מחייכים ואומרים: ג'ינג'י! איזו ג'ינג'י. אז, כדי שארגיש טוב אמא שלי דיקלמה לי את השיר "ג'ינג'י" של מרים ילן שטקליס. (המשך בעמ' הבא...)

(סוף) "מי טיבה בא או מכתב מבית-התינוקות"

זה מאוד משעשע אותי לשמוע חרוזים ואת הקול של אמא, שפעה הוא עצוב ופעם הוא שמח. לא כל כך הכנתי על מה היא מדברת, אבל דוד המלך הוא בודאי איש חשוב, כי הקול של אמא היה מאוד רציני, כשהיא אמרה את השם הזה. בכלל, אמא שלי מאוד מצחיקה אותי עם החרוזים שלה. היא מדקדקת אותי בבטן ואומרת: טבתא פתה עוגה גדולה ונתנה את העוגה לדנה דנה דה. גם אמהות אחרות צוחקות, אבל הצחוק שלהן אחר.

רוב הזמן אני מבלה בבית התינוקות. זה בכיף לא רגיל להיות שם. מן התקרה יורדים כל מיני חפצים משונים ודברים שמשמיעים קולות. אני מאוד עסוקה בלתפוס אותם ולהכניס לפה.

יש כאן גם עוד ילדים וילדות, ילדה אחת שקוראים לה מישל, היא כבר יודעת להתהפך ולהסתובב לכל הכיוונים. וגל ילד גדול שכבר יודע לזחול, ולפעמים הוא גם מזיז את הכיסא. יש כאן עוד כמה חתיכים. יהונתן וג'ונתן שלפעמים בא לבקר, וילד אחד שאמא שלו קוראת לו: - "My lovely little mouse", יש לו גם עוד שם - דני, וזה נורא מבלבל אותי.

לילדה אחרת - לי-טל, יש שיער שחור שופע וכבר אפשר לעשות לה כל מיני תסרוקות. מתי ייצמח גם השיער שלי?

בבית התינוקות כל הזמן מתחלפים האנשים. כל כמה חודשים באה אלינו מטפלת חדשה, אבל מטפלת אחת נשארת כל הזמן. המטפלת הזאת אף פעם לא מתרגשת. לפעמים, כשיש לי אויר בגרון וזה מעצבן אותי, אני מתחילה לבכות. אז היא אומרת לי בקול השליו שלה: "לא לבכות, אין כל צורך לבכות". לבסוף אני משתכנעת שהאויר בגרון שלי זה בסך הכל אויר ואין צורך לעשות מזה רוח.

יש לי עוד הרבה מה לספר לכם. אולי בפעם אחרת, בינתיים - תכלו יפה במסיבה.

שלכם,

דנה וויטהכ.

פוליטיקה בחינה הטבע

חברים, העונה הגיעה!

אל תפסידו!

לאותם החברים שעדיין לא נתמזל מזלם לראות את הפריחה הססגונית של מודעות הענק-זה הזמן. חלקם מהסוג המצוי הנקרא מודעות נילר וחלקם מהסוג הפחות מוכר, הצץ בקיבוצים על גבי משטחי כותנה בתנאים אידאליים לפריחה.

כל אלה מבשרים את בוא האביב וההתעוררות לחיים מחדש של מודעות מרהיבות. חברים, לנו המזל לחיות באיזור בעל איכות חיים משולבים בטבע ונוף מרהיבים, נצלו עונה זו וצאו לראות את שפע הצבעוניות.

וטוב, להזכיר לאותה קבוצת אנשים: מודעות צבעוניות אלו מוגנות. יש להשאירם במקום. אין לקטפם, לא בכפר-הנשיא ולא בחצור..... ההנאה כולה שלכם..... ינאיב בן-יהודה.

תקנון עבודה, ה"ס על ציור בא ארץ?

נחבקשתי להביע דעה בנושא זה, ואנסה להתייחס בקיצור.

ובכן, קודם כל לגבי תקנונים באופן כללי. כשהקיבוץ היה בתחילתו, החברה הייתה מגובשת והייתה הסכמה כללית בלתי מעורערת על עקרונות השיתוף וצורת החיים - פשוט לא היה צורך אז בתקנונים. הלכות החיים היו מקובלות על כולם, אחרת לא היו נשארים בקיבוץ.

אם היו חריגים (והיו כאלו), היתה דעה כללית חזקה דיה בכדי לתת ל"חורגים" את האיתות כי כך לא מקובל כאן. זהו, לדעתי, מצב אידאלי, והלואי שיכולנו לחזור אליו!

אך העינינים לא ככה היום. הקיבוץ גדל, האוכלוסיה נעשתה מגוונת וענפה, רב גילית, אנשים עם רקע אחר ומאווים שונים. לא כולם באו עם אותם ה"ערכות", ולא כולם חותרים לאותן המטרות, והטיסמה "חופש הפרט" חדרה עמוק לחיננו.

אם אנחנו בתור חברה, לא נגן על עצמנו, נחוקק לנו חוקים, נתבע את חביעותינו, עשויים אנו להגיע מהר מאוד לאנרכיה. ולכן, עם כל הצער שבדבר - ושוב אני מדגישה שעדיף בהרבה המצב הקודם - אין מנוס, אלא, לקבוע חד וחלק, מה הן חובותיו וזכויותיו של החבר, והיכן הוא עומד בתוך החברה.

החברה הקיבוצית מצאה פתרון בזה שהיא קבעה מערכת שלמה של תקנונים. יש לנו תקנון רכב, תקנון חתונות, ותקנון נסיעות לחו"ל ותקנון עזרת קרובים - מה לא?

ומכיון ש"העבודה היא חיינו" - והרבה מהחיוככים והבעיות צצים דוקא בשטח זה של חיינו השיתופיים - יש גם צורך בתקנון עבודה, וטוב עשתה החברה הקיבוצית שראתה צורך להנהיג חוקים גם בשטח זה. חוקים אלה באים להגן על החבר מצד אחד ומאידך כדי להגן על החברה, שגם לה יש זכויות.

אך אין כל ערך לתקנונים למיניהם כל עוד הם רק כתובים על פנייר, ואין מי שידאג ויוסמך לביצועם.

לכן, אני מציעה שנקים גוף שידאג לביצוע החלטות שהתקבלו באסיפה - במקרה זה נראה לי שיש צורך בועדת עבודה, שתעמוד לצידו של סדרן העבודה, ותיתן לו את הסמכות לפעול לפי הנחיות שאכן האסיפה נתנה לה.

יעל נ.

על EST ושאר ירקות

אושרו של השיכור עיוור הרא

אם נשב אחר צהריים אחד במרפסתו ונתפוס ראש טוב, נבחין על נקלה שההיסטוריה מתנדנדת בקצביות בין שני קטבים.

לעיתים שלום שורר, לעיתים מלחמה, לפעמים אידאל הנוער כשיא ולעיתים הזקנה אוחזת בידיים רועדות בשלטון, לעיתים ישנה התפרצות של שכירת מיתוסים - כמו דת, חינוך מסורת - ולעיתים חזרה למקורות הטוב ובמקרה הרע נוסטלגיה מבאשה לתורות עתיקות + חזרות בתשובה אופנתיות, ונדמה לי שהיום אנו נמצאים בעיבורה של תקופה זאת.

המטוטלת שגרפה את האנושות כשהיא אווזת להט לשנות, ליצור דברים חדשים, לברוא עולם חדש, עוצרת היום את תנופתה וכבר היא טוחפת בתנועה חזרה. בין כל הכמיהות המזויפות שיצר האדם לעצמו, קיימת ועומדת השאיפה המטולפת לאושר אחיד, (כמו לחם אחיד) שיאחד את ה"אני" בקשרי שרשרת עם הפרטים שלידו.

שוו בדמיונכם להקה בת מאות אלפי דגיגים נעה בים בחמימות הנעימה של המעמקים, ובצליפת זנב אחת פונים כולם כדג אחד ימינה - מונעים אינסטינקט משותף - ואחר שוב שמאלה, (אם הצלחתם להעלות את התמונה בדמיונכם תבינו עד כמה נואל רעיון ה"אושר האחיד"). או למשל - אותה חבורה נורמלית לחלוטין שמתרועעת על מדרכות המשק, מצחקקת כמו כנופיה של ג'וקים שעברה ניתוח לובוטומיה משותף, ואיש אינו מצליח להבין מהיכן האושר הפתאומי?

בקשת האושר היא מניע משותף פחות או יותר לכל המין האנושי, אך יחד עם זאת הוא אישי מאוד ומאבד מיוחדו אם הוא מבקש להידמות לאושרו של הזולת.

ה"זרוק" הראשון שלבש ג'ינס והפסיק להסתפר היה מורד אותנטי, הזרוק השלושים מיליון שעשה זאת היה העתק מחורבן וחטר ערך, הוא הדבר כשירה, בספרות, בציור, מה שחוזר על עצמו הוא חטר ערך.

כביכול מבקש האדם החי על רקע החברה הצרכנית שבה כל דבר משוכפל למיליונים - קופסת שימורים, עיתון יומי, הדפסי תמונות - לשכפל את מאויו ולהפכם לנחלת כל הדגיגים.

משורר גדול כתב את השורות האלה: יחיד נעור במעי עיר/ מתוך המאפליה הרכה שלח גשמים החוצה/ אל האור הצועק/ בעדת כלבים משתוקקים/ דבק עם נברו בחמדת ביעזתים/ תילי אשפת קדם/ בטן דבה שיועה אילמת/ אל רסיס לבנה בתהום/ חסר כל רגש זולת אחוה/ נע נפעם חזיון משותף/ יחיד עולם בחיק הלהקה הקר/ נעור, אדם במעי עיר.

ואם מחפשים חיזוקים גם אורזול שבספרו "שנת 1984" מתאר... ותקופה בה משכפלים רגשות. אינני אדם דתי - לפחות לא במובן המקובל של המונח - אבל אחד הדברים (מיני רבים) שאני אוהב ביהדות הוא התנגדותה למסיונריות מכל סוג ומין, על ידי כך היא מציבה אתגר בפני הפרט המבקש אחריה, להגיע לקצה הדרך בצורה של תעיה וגילוי. זהו מודל המגנט, או האבן השואבת או מה שתדעו. הנצרות לעומתה פועלת בשיטת הסוכריות, האינדוליגנדיות למינהן ועוד כל מיני דברים מכוערים אחרים שקורים לילדים לא מבוגרים.

וכך אני מוצא את עצמי מתקומם כאשר אני רואה פעילות מסיונרית בביתי, ואפילו שהיא באה במסווה של תרפיה פסיכולוגית שנוצרה מלכתחילה לטובת זעיר בורגנים אמריקאים, שקילקלו את מערכת העיכול שלהם, מעודף צפייה בשיטות עיבוים סיניות ששודרו במהדורות החדשות בטלוויזיה, כל יום בערב בין הסנדביצ'ים והסטייקים, לג'וני קארסון ומיקי מאוס.

ותוך ניצול נהיה חסרת פשר שקיימת בעולם המערבי הנכור - אחר תורות מזרחיות שנבצר ממנו להשיגן - הוא יוצר יצירי כלאיים כמו: "הזן ואמנות אחזקת האופנוע", או "EST", שהופכות למגוכחות כאשר המזרח מייצא למערב ביחד עם הקראטה, הטאי-צ'י, הזן בודיזם והסאקי, גם מכוניות סוכרו וטויוטה, טלוויזיות סוני, וטייפ ריקורדרים "אמאגוצ'ו".

(סוף בעמ' הבא...)

6

(המשך) "ספרים חדשים שהזקבלו בספריה בחודש מרץ" =

חדש בחדר העיון

א. ברנר	איום הפלישה הגרמנית לישראל - 1940-1942
מ. דנר	ערכית לשנה א'.
דלה	תפוצות ישראל עם ישראל
ב. אליאב	הישוב בימי הבית הלאומי כת
א. רופא	אנצקלופדיה למדעי החברה (כרך מילואים)
	ספר בלעם תנ"ך.

** ** * * * * *

(המשך) "על EST ושאר ירקנות"

בקשה לי אליכם - כל המשכנעים למינהם - גיליתם את האור בדרככם שלכם, אל תפסלו דרכם של אחרים, אפילו פאול סיימון שר על "המישים דרכים לעזוב את אהובתך", האין סופיות מגבילה פחות מהסופיות.

קיימת רק שיטה אחת ללמוד לרכב על אופניים, לעלות לבד על האופניים ולנסות, ואם תיפול, תקום ותנסה שוב וחוזר חלילה עד שיום בהיר אחד בדרך מסתורית ונפלאה, אתה מפסיק להתרכז במה לכל הרוחות קורה בין הרגליים לדוושות, מפנים את חוש שיווי המשקל ואיזשהו מנגנון מסתורי במח כבר דואג לדוושות ואתה פנוי להרים את הראש ולהבחין בנוף מסביב. זהו גילוי אישי שיכול לקרות לכל אחד בינו לבין אפניו.

המונטי פייטון נגד EST

כמה מכם כבר מכירים את הסיפור, לכן הוא נועד בעיקר לאלה שלא מכירים. המונטי פייטון עשו סרט שנקרא "בריאן כוכב עליון", שמתרחש בתקופת התהוות הנצרות. באחת הסצנות הטובות ביותר בסרט (לדעתי), יוצא בריאן אל המיפסת לאחר שבילה לילה מטריף בין רגליה החטובות של אחת מהננות ירושלים.

הוא פותח בתנופה את התריסים ומתמחה מול הזריחה הירושלמית הנפלאה ונושם את אויר הבוקר הצח, והוא עירום כביום היולדו. ואז הוא מוריד את עיניו למטה ונבהל לראות שמתחתיו ניצבים כמאה אלף איש, בדממה עמוקה, וחולים עיניים מעריצות בגופו העירום.

הוא מכסה על ערותו ביד אחת רועדת ובידו האחרת הוא משלחם, ואז שואג ההמון: "דבר אלינו בריאן!!!" בריאן ניצב, אובד עצות וצועק למטה: "אתם לא צריכים אותי, כולכם אינדיבידואלים". וההמון משיב ללא היסוס: "כולנו אינדיבידואלים", לפתע נשמע קול דקיק: "אני לא!!!"

אז רבותי המסיונרים, אם כולכם אינדיבידואלים, אז אני לא!

ותנו לאנשים להיות שונים. באהבה, דודו.

דנה מה טוב ומה נעים

התנצלות

מספר חברים אולי תמהו שלא נראה אצלנו בליל שבת שעבר כל סימן של השופט המחוזי מחיפה, אשר התחלף פתאום במרקיד מנהרית.
ובכן, גם שופטים כנראה סובלים מבקלות גב, לכן בהטלה ההרצאה זמן קצר לפני התאריך המיועד.

ההרקה שהתקיימה במקומה היתה מוצלחת לכל הדעות, והזכיחה שיש טעם לקיים תכניות אשר רוב משתתפיהן מהשכבה הצעירה. מעט "צעירים ברוחם" הגיעו, אך למרות זאת היה חדר-האוכל מלא ותוסס במשך כל הערב.

אגב, לו באו חברים מבוגרים להרקה, היו מקבלים ללא ספק השראה מן המרקיד - יענקל'ה לוי, שהיה "צעיר ברוחו" עד מאוד.

ערב חברתי

הערב נרים כוסיית לחיי הבנות שנולדו לאחרונה, והן: קרני פזכס, ליטל עמר, דנה ויטהם, והדס סטרייט - וזאת בערב חברתי שיתקיים החל מ-21.00 במועדון החברה. הבוטל הגשת התה והקפה אחרי קבלת השבת, כדי לאפשר סידורים במקום.

וביום שבת - המועדון שוב יהיה פתוח מ-12.30 עד 14.00 למפגש חברתי על כוס שתייה. ההיענות של הציבור עד כה בהחלט מצדיקה את המשך הפעולה, אך יש הסתייגות בקרב החברים מכל פעילות מאורגנת בשעות ההגשה. לכן, ננסה לקיים הרצאות או שיחות בנושאים שונים ביום שבת בשעות אחרות, ללא כל קשר עם הכיבוד בצהריים.

כזכור התכנית המקורית היתה שההגשה תיעשה במסגרת מסירת שבת. כעת אין אפשרות כזאת, ולכן, המגישים הם תורני תרבות.

חברים מתבקשים להתחשב בהם, ולא לצפות להגשת שתייה לאחר 14.00 בדיוק.

שבת-שלום, רונה.

א ב ל ב ה ג ל ע פ ט ח ב א !
***** ***** ***** *****

וגם

אברהם אדית בא

לשוחח איתנו בנושא:

"ההגדה של פסח המסורתית והקלבוצית"

ביום ד' 15/4 במועדון בשעה - 20.45.

כיבוד יוגש לפני ההרצאה.

דוח מישיבת ו' הבנים 24/3/81

נוכחים : שלומית, רות ר., נעמי, אריאל, ג'סון ומיכאל.

1. אריאל מסר דו"ח על מצב הדירות. כעת יש כמה דירות חפשיות, אך תוך חצי שנה עם חזרתם של מספר בנים מהצבא ומחול"ל יהיה שוב מחסור. הודגש שהחדר חשוב ביותר בקליטת הבן החוזר.

2. שלומית סיכמה את סמינר הצעירים והעלתה את הנקודות הבאות :

- א. השילוב של הנקלטים כסמינר עלה יפה. הם ביקשו את המשך הפעולה. שלומית כבר השתתפה בישיבה איתם (הנקלטים), וועדת הקליטה.
- ב. הורגש שאין מספיק פעילות לחוזרי צבא. אחרי דיון סוכם לצרף לוועדה מישהו שיוכל ליזום פעולות בבית יחד עם הבנים עצמם.
- ג. סוכם לחדש את ארוחות הארבע של שבת לצעירים.
- ג. סוכם להציע לבנים בבית להשתתף בועדות שונות כדי להעמיק את ידיעתם במתרחש במשק.
- ד. התקיים דיון על הדרכים האפשריות להמשיך הקשר עם בנים שעזבו.
- ה. הובאה לתשומת ליבם של הבנים המאומצים ההחלטה שאושרה במזכירות, כחלק מתקנון בנים מאומצים - שהמשכורת הנוספת של חייל בודד תימסר להנהלת החשבונות. לעומת זאת החייל יקבל תקציבים כמו בני הקיבוץ. הוא לא יכניס את התוספת, ולכן יקבל תקציבים בלי התוספת.

סקראת שיחת חברים / אסיפה

בצדק פנו אלי חברים רבים בשאלה - מדוע עדיין לא באה לדיון תכנית המשק - תשמ"א, כולל תקציבי קיום. אם כן, הסיבות רבות וכוללות בין היתר את היעדרו של מרכז המשק, לתקופה של חודש ימים בשרות מילואים, אבל השבוע סוף סוף נגיע לדיון.

בשנים עברו הצטיינו הדיונים בתכנית המשק במיעוט משתתפים. כפי הנעדרים שתי טענות : (א) ממילא הכל כבר הוחלט. (ב) אני רואה שורה של מספרים ונעשה לי לא טוב.

לגבי טענה (א), צריכים רק להיזכר בדיונים מלפני שנה כדי להיווכח שיש מקום לשינויים, גם בתכנית משק בנויה להתפארת.

הטענה השניה יותר קשה לטיפול, אבל מרכז המשק הבטיח השנה להשתמש באמצעים שונים כדי לנסות להסביר את רזי המצב הכלכלי שלנו בצורה בהירה ומובנת גם לאלה שאין להם תואר שני בכלכלה.

כדי למנוע סחבת נוספת עד אחרי פסח, החלטנו לקיים בשבוע הבא "מרתון תכנית משק", ולהיפגש בשיחת חברים ביום א' לקבל את הסברו של מרכז המשק על תכנית המשק.

וביום ב' באסיפה לקבל את המסגרת להשקעות ולתקציבי קיום.

אנגה.

אם כן, קחו נשימה ארוכה ובואו!

הודעות

מועדת הבריות

ג'נט גביסלב נוסעת לחו"ל
לחודש ימים.
בהיעדרה :-
דיאן נ. תהיה אחראית לענייני
משקלים.
במקרים דחופים בלבד של פדיון,
ניתן לפנות לשוש ס.

מהמראת

אחרי נסיון של פתיחת מרפאת
רופא לילדים חולים -
חזרנו לטידור הקודם, לכן
ביום ג' (החל מהשבוע),
נפתח מרפאת רופא רק אחה"צ
מ-13.45.
נטע.

מהאקונומיה

חלוקת השי לפסח

בגלל סיבות טכניות שונות,
השי לפסח יחולק השנה קצת
מוקדם מהרגיל.
החלוקה תתבצע ביום שני
ה-13.4.81 בין 20.00 - 21.00
בערב, על יד הדלפק.
חג שמח ולהתראות, מצוות המטבח.

תודה

אמא של לילה רוצה להודות מאוד
מאוד לכל החברים שביקרו וממשיכים
לבקר ולעודד אותה בזמן שהיא בחדר-
חולים.
אנחנו, המערכת והחברים מאחלים
לה - החלמה מהירה.

סידור מקומות ישיבה בליל-הסדר

יש הזדמנות אחרונה לבדוק את הרשימה
המפורטת (בני משפחה, אורחים, מאומצים).

תזכורת

חבר - עד מוצאי-שבת עליך להכניס
הודעות ושינויים לתא דואר 171.
תודה, נטע.

אורחים בכפר הנשיא

השבוע, כפר-הנשיא מארח את מר ביל סטיוארט, מי שהיה המנהל של ההכשרה בחוות "דוד עדר" באנגליה משנת 1957 ועד סגירתה.
מר סטיוארט בא אלינו בליווי בתו, שהיא שוטרית במקצועה. אחרי שהייה של שבוע בעמיעד, ואחרי שבוע בכפר-הנשיא יבקר בבית-העמק.
בשלושה משקים אלה ועוד במבוא חמה ומשמר דוד חניכיים רבים שקיבלו את טבילת האש החקלאית שלהם תחת שרביטו של ביל סטיוארט.
זה לא ביקורו הראשון בארץ ובכל פעם הוא מתעניין בחניכיו ומתפעל מדבקותם במטרה ששמו לעצמם.
למרות שיצא לגימלאות עקב מחלה לפני כמה שנים הוא עדיין מתעניין בחקלאות ובחידושים שיש בה.
אנחנו בזמן שהותו אצלנו נשתדל לשלב ביקורים במקומות לפי התענינותו המקצועית, ביקורים באתרי תיירות וכמובן גם מנוחה.
רמי מונד ס.

ממשד הבריאות

- קיבלנו הוראות חדשות ממשרד הבריאות בקשר לשימוש בתכשירים הכאים : ביצידי שמפו, ביצידי קרן, ומיסת מינוציט.
ברצוני להביא אותם לידיעתכם, בעיקר לידיעת המטפלות והאמהות.
1. אבחנת הכנמת תיעשה אך ורק ע"י רופא או אחות, במיוחד מחשש הדבקה חוזרת, יש לוודא שהגירוי נעשה אמנם ע"י הכנמת ולא תוצאה של רגישות העור כתוצאה מטיפול.
 2. אם אובחנה הכנמת ע"י גורם מוסמך, הוראות השימוש הן :
הפוך את הראש עם שמפו סבון רגיל, לסילוק השומן. לאחר חפיפת הראש יש להרטיב היטב את כל האיזור הנגוע עם התכשיר ולהוסיף מים כדי לקבל קצף טוב. לטפסף 4-5 דקות ולשטוף היטב. לייבש עם מגבת יבשה. לסרק את השיער עם מסרק סמך, להוריד כינים או שאריותיהם. אם יש צורך (ז"א שעדיין יש סימנים של הכינמת), יש לחזור על הטיפול לאחר 7 ימים בלבד. יש לכבס היטב או להשמיד את המגבת או ציפית הכר שבאו במגע עם הראש כדי למנוע הדבקה חוזרת.
- אזהרות -
1. להשתמש אך ורק לפי הוראות אלו, אין להשתמש בתכשיר שמפו שגרתו או קוסמטי.
 2. נשים בהריון חייבות להודיע לרופא על כך לפני הטיפול.
 3. אצל ילדים התכשיר גורם לתופעות לוואי, יותר חריפות מאצל מבוגרים.
 4. יש להקפיד בשימוש בזהירות יתרה לפי הוראות הרופא או האחות.
 5. אנשים הסובלים מהפרעות בעצבים, עליהם להודיע לרופא לפני הטיפול.
 6. אין להשתמש בתכשיר זה על פצעים פתוחים או על עור פגוע, אלא אם כן קיים פיקוח רפואי, ולפי הנחיות הרופא.
 7. אם קיימת או מתפתחת רגישות לתכשיר יש להודיע מיד לרופא והוא יחליט על המשך הטיפול.
 7. יש להיזהר שהתכשיר לא יבוא במגע עם העיניים או הפה, או חלל אחר של הגוף.
(טוף במק' הבא...)

(המשך) "ממשדד הבריאות"

8. אין להשתמש בתכשיר לבני המשפחה האחרים, במטרה למנוע הדבקות, אלא, אך ורק במקרה של אבחנה ודאית של הכינמת.
9. רצוי שמתחת לכל ציפית עליה ישן המטופל יהיה פלסטיק - ניילון, כדי למנוע הדבקה חוזרת. יש להמנע מלבוא במגע עם מסרקו, מברשות לא נקיים, כגון במספרות שלא מקפידות על נקיון והיגיינה.
- הפצים נגועים כגון כלי מיטה, פיאות, מגבות וכד' רצוי לכבס ולנקות היטב או לבודד לפחות 4-5 שבועות כדי להמית את הכינים/ביצים.
- אזהרה כללית - אין בשום פנים ואופן להשתמש בתכשירים לכנמת הראש או הגוף ללא הוראות ברורות מהרופא או האחיות.
- מקוה לשיתוף פעולה.
- שרה.

עבודה צחצור (כל מה קשר עם החירות)

עברו ששה חודשים מאז שגוייסתי לפעילות ציבורית, והרגשתי את הצורך והרצון לשתף את כלל החברים ולהטביר כמה אני עוסק.

הגוף שגייס אותי נקרא: "כרית התנועה הקיבוצית - היחידה למעורבות בעיירות הפיתוח". בדמה לי שהשם כבר מדבר בעד עצמו. ובכן, בקיצור, בתנועה הקיבוצית עם כל הבעיות הפנימיות שקיימות בה, עדיין מורגש הצורך במעשים ציוניים - לאומיים, בעיקר בעיירות הפיתוח ובשכונות המצוקה של הערים הגדולות, ולשם כך מגויסים יותר מ-80 פעילים המפוזרים בכל רחבי הארץ, ואשר עוסקים בפעילויות ארגוניות, חינוכיות וקהילתיות.

מטרת הגיוס שלי היתה להיות מלווה של שני גרעיני עודד, (אחד בחצור ואחד בקרית שמונה), ולבדוק אפשרויות של פעילות בקרב הנוער, בעיקר בתחום של הספורט העממי.

ביום הראשון שהופעתי במרכז הנוער העובד והלומד בת"א, (שאחראי לגרעיני עודד), הוצעתי בדחיפות "לככות שריפה!" "בחצור ישנו גרעין נח"ל ללא מדריך, מצבו ככי רע, אתה חייב לטפל בו". ומאותו יום, אחד התפקידים העיקריים שלי הוא טיפול באותו גרעין.

במספר מילים אסביר את הנושא. ובכן, כדוגמת גרעיני נח"ל להתישבות ולהתנחלויות, קם לפני חמש שנים הרעיון של נח"ל לעיירות פיתוח, במגמה להביא נוער ממרכז הארץ אל העיירות וממש לחיות שם. בסיון זה הצליח, יחסית, במעלות, והשנה נעשו שני נסיונות נוספים, אחד בקרית שמונה, (תנועת הצופים), ואחד בחצור, (הנוער העובד - חטיבה מקצועית).

הגרעין בחצור מונה כרגע חמש-עשרה, לאחר נשירה וסלקציה.

הם באו מבתניה ופתח-תקוה, אך למעשה ללא רקע תנועתי, (כפי שאנחנו מכירים), כך שהחינוך התנועתי והמוטיבציה די לוקים בחסר. מטרתם לעבוד ולהרוויח את קיומם, (כמו כל העם הצור), ולחיות במסגרת של קופה משותפת.

כמידת האפשר, העבודות צריכות לכלול אופי של תרומה קהילתית, (כגון לימוד נוער מנותק וכו'), אך, מאחר ומסגרת זו יחסית מצומצמת, הם תורמים בשעות הפנאי במסגרת חוגים מועדוניים וכו'.

(טוף בעמ' הבא...)

(סוף) "עבודה בחצור (כלי שום קשר עם הבחירות)!"

והעיקר שהם משתלבים מבחינה חברתית עם צעירי המקום.

לפני מספר שבועות, הוטל עלי תפקיד נוסף - רכז המתנדבים בחצור. כך שהיום, נוסף לגרעין עודד וגרעין הנח"ל, אני גם אחראי לקבוצת חילולות מתנדבות, וגם לכלל פעילות ההתנדבות בעיירה מחוץ תושביה. ואולי - המסגרת החשובה ביותר - שיתוף הפעולה האיזורי, בין חצור והמשקים בסביבה. כאן אני רואה את עיקר פעילותי בעתיד, כי ככל שאני מעורב יותר בחיי העיירה, אני מרגיש יותר ויותר את הרצון לפעול, לא כפטרון או פילנטרופ - אלא, כשכן טוב. ואז אני טואל את עצמי את השאלה הכואבת - מה אנחנו, חברי כפר-הנשיא עושים בשטח זה של שיתוף אזורי או שכנות טובה?

ישנם כל-כך הרבה שטחים בהם אנחנו יכולים לחרום, כך שאני מעוניין להתחיל במבצע מאורגן של הסברה בחברה, לא רק על ידי, אלא, גם על ידי פעילים אחרים בחצור. תקופת "הציונות" שלנו עוד לא תמה. ואני לא מאמין שבזה שאנחנו הקמנו קיבוץ, וחרמנו בשטחים ציוניים ולאומיים רבים אחרים, שמילאנו את היעוד שלנו. אחת הבעיות הקשות ביותר היום במדינה, היא צמצום הפער החברתי, וגם לנו תפקיד באזורנו בתחום זה.

בעוד כחודשיים אני מקווה להתחיל בפעילות שמטרתה להעביר את המסר הנ"ל למספר רב ככל האפשר של חברים, ולהפעיל את הכוחות הטמונים בנו בשטח חיוני זה.

אדל.

* * * * *

המערכת : צילה, עדנה ודליה
מדמיסה : ציונה.
מעטד : ג'וני.
משכפלת : אורה.
חיברו :

בדליק בר לזכרה של :
גב' לילי מריצנובסקי - י'ג בניסן

הבחירות להסתדרות

בבחירות לוועידת ההסתדרות ובעמדת, שהתקיימו השבוע, הגענו לתוצאות הבאות : -

הסתדרות	נעמח	
379	176	סה"כ בעלי זכות בחירה
247 (65%)	121 (69%)	הצביעו במשק
132	55	לא הגיעו לקלפי בכפר-הנשיא

תוצאות ההצבעה במשק :

הצביעו בפועל	מהם פטולים (ריקים ולכן)	נשארו קולות כשרים
247	3	244
234 (96%)	108 (92%)	
1	-	
1	1	
1	1	
2	1	
2	3	
1	1	
1	-	
-	2	
244	117	

סה"כ

בבואי לנתח את ההצבעה מצאתי שכנראה כמה מהחברים/ות הצביעו לפי שיטת ה"אין-דן-דינו", כי אחרת אין להסביר את חוסר ההגיון בקולות "המבוזבזים", בהשוואה להצבעה בין ההסתדרות לנעמח.

במה שנוגע לאלה שלא הצביעו, הם מתחלקים לכמה סוגים, לפי הפירוט הבא :

31 *	חילולים בשרות פעיל
12 *	סטודנטים ו.ש.ש.
14 *	בעבודה בחוץ או חופשות
16 *	עוזבים שלא באו להצביע במשק
3	חולים מאושפדים
5	רשומים כפולים ומשובשים
8	לא רצו להצביע
43	נמצאים בחו"ל
132	סה"כ

מהמצביעים בסוגים המסומנים ב(*) ידוע שחלק ניכר מהם הצביעו ב"קלפיות לעוברים" או בקלפיות הצבאליות, כך שהצבעת החברים בפועל היתה גבוהה יותר מאשר מסתכם מההצבעה במשק עצמו. כמובן שזה לא ישנה את התוצאה הרשמית שבכפר-הנשיא הצביעו רק 2/3 של בעלי זכות הבחירה. יצחק עדר.

ספרים חדשים

שהתקבלו לספריה מחוצה ארץ

רומן	אלף	רגעים מוקצבים	א.מ. בן-זאב
"	לדורי	מלאכת לילה	א. שאו
	כתר	דו"ח שאנוור על מיניות הגבר	ק. שאנוור
רומן	מסדה	הסיפור על הסיפור	מ. בן שאול
	הקיבוץ	סרפדים - סיפורי צפת	ר. מרדכי
מדע בדיוני	זמורה	למות באיטלבאר	ר. זילאזני
רומן	"	הפרש מסנט אודביין	מ. ריצלר
ס.פועליפ	חברה	הקץ לקפאון החברתי	מ. ברטוב
רשות השידור / הומור		לצון נופל על לצון	אורמילאן דותן
מדע בדיוני	זמורה	קיבורג	פ. פודריק
ס.פועלים	רומן	ארוכה הדרך לשילה	ל. דוידסון
רומן רומנטי	אלף	אהבה בגיהנום	א. ארדי
" "	רמדור	לוסינדה אהובתי	מ. פרגטר
מדע בדיוני	כתר	גר בארץ נוכריה	ר. היינלין
ביוגרפיה	מעריב	להיות אני עצמי	ב. שפר
שואה	מסדה	המחתרת באסיזי	א. רמתי
תרבות וחינוך /		לי לך	ע. עמנואל
ידיעת הארץ	תרמיל	חדרה דגניה	י. סמילנסקי
רומן	שין שין	דט וצבע	פ. מקדונלד
מתח	טופז	המוות הוא ירוק	מ. ספילאני
		ספר היוגה השלם	ס. זיומנדה
רומן	הקיבוץ	כבר ארץ נושבת	י. סנד
ביוגרפיה	זמורה	שגעון	ג. רייכר
	אור-עם	חכמת היד	מ. אנדרסון
	אור-עם	תורת המספרים	מ. אנדרסון
	אור-עם	טלפאטיה	א. באטלר
	אור-עם	אסטרולוגיה	פ. קרואמרש
מתח	מזרחי	תעלומת השעון המדבר	פ. גרובר
חברה	זמורה	האתגר הכל עולמי	זאק זאן
הסטוריה	מעריב	הולדת אירופה	ג. סימונס

*** ** ** ** **

After many problems and much difficulty, we are now at liberty to welcome Sara Nissim, the new nurse, and her family. The two Saras will be working together, therefore they share one name and also the work. Success to them both.

Apology

To Yaniv Ben-Yehuda. So sorry that we neglected to record your birthday last week. Hope it was enjoyable.

The next celebration--- Friday evening 9:00p.m in the moadon--- an "erev hevratit" in honour of the newest young ladies to arrive . Karni, Lital, Dana & Hadass. Come and raise a cup to their health and the lucky parents.

Congratulations also to Yehudit (née Zissman) and Uzi Michealis, on the birth of a son.

Next Wednesday Jeanette Genislav will be on her way to Australia for a few weeks to assist her Mother in her move to join us in Kfar Hanasi. Bon voyage!!

A reminder from the clothing store.

Any of you ladies interested in having dress alterations done by Mrs Gilmore, please place your request with Mina.

Summer is on the way, and there are still a few Gottex bathing suits in small sizes (up to 44), available in the shop.

Shoe store hours:-

Sunday	13:00-14:00	&	18:15-19:00	
Monday	Closed		Thursday	Closed
Tuesday	13:00-14:00		Friday	11:00-12:00 & 13:00-14:00
Wednesday	Closed			

Repairs may be brought during hours of bussiness.

(2)

Birthdays

Yaniv Ben-Yehuda	6/4	Gerry Nymark	16/4
Yaniv Glick	12/4	Yanita Nitzan	17/4
David Fox		Brian Kaplan	
Gil Levine		Helen Levine	18/4
Anat Cohen (Yaron)	13/4	Daria Pelsner	(Tenner grandchild)
Janet Neminov	14/4	Adi Zigdin	(Nitzan grandchild)
Aaron Levine			

Anniversary

Sharon and Opher Sokol 16/4

Congratulations to all.

To all the ill and injured at home or in the hospital. A speedy recovery. This includes Edna Collins who fell on her head. She felt she had to find a legitimate excuse to take a vacation. Have a happy holiday Edna!!!

IN MEMORIAM

Lily Marianovsky

Shabat Shalom.

אפריל 1981
ניסן תשמ"א

תוכנית משק תשמ"א

חבר יקר,

הששותיך עם קבלת חוברת זו ידועים. המציאות המשקית נראת לך לעתים כמין מבוך של שבילים מפותלים בו קשה להתמצא. מקוים אנו שחוברת זו תרחיב ותישר שבילים אלו, ובעקר תקצרים כך שנוכל ביחד ככל האפשר להלך בהם בבטחה.

השתדלנו להכין את החוברת כך שהיא לא תשמש כתוכנית למומחים, ולכן יש בה מעט מספרים (יהסית) הצטרף נא אם כן ל"טיולנו" דרך התוכנית. אנו בטוחים שתתמצא בה ואף תיהנה מקריאתה.

פרקי התוכנית

- (1) נתונים פיזיים (אוכלוסיה, קרקע וכו').
- (2) עבודה.
- (3) ענפי יצור.
- (4) תקציבי קיום.
- (5) מקורות.
- (6) שימושים.

פרק 1. - נתונים פיזיים:

מה נשתנה ומה ישתנה.

אוכלוסיה

זה מספר שנים שאוכלוסית החברים לא גדלה כמעט. מאידך גדלו צרכי המשק, ולפיכך המסקנה ההכרחית הראשונה של תוכנית זו היא שיש לבנות את התוכנית על בסיס גדול קבוע במספר חברים למשך השנים הבאות. אם כן, תמונת האוכלוסיה לשנת תשמ"א היא כדלהלן:

חברים ומועמדים במקום	ילדי משק	בצבא ובשש"ש	בשליחות + חופש ממושך	סה"כ	אולפן זמניים וכו'	סה"כ
279	178	37	43	564	55	619

אמצעי יצור.

המגמות העקריות שבתוכנית הן:

- (1) הקטנת היצור בלול (בגלל בעיות שווק) - 162 טון
- (2) תוספת שטח כותנה במשק - 55 דונם.
- (3) נסיון של 2 גדולים בשנה אחת (תחמיץ חטה + תירס מתוק לתעשייה) - 250 דונם בחולה.
- (4) שנטוע - 18 דונם הדירים (החלפת זן).
- (5) יבוש מחצית שטח בריכות הדגים - כ-300 דונם, וניוד מכסת המים.
- (6) קבלת כ-1,000 דונם מרעה טבעי.

פרק 2. - תוכנית עבודה:

פרק זה מתחלק ל:-

1. צורכי הענפים
2. מאגר כח-העבודה שלנו
3. הפער בימי עבודה

צרכי הענפים:			ת ש מ " א			ת ש " מ		
ענפי חקלאות	ענפי חקלאות	12,689	י"ע	39,734	י"ע	13,379	י"ע	41,126
	מפעל	20,159				20,453		
	עבודת חוץ	6,886				7,294		
סה"כ ענפי יצור								
ענפי עזר וכלליות	ענפי עזר וכלליות	8,274		75,902	י"ע			81,269
	ענפי שרות	28,254						
	סה"כ דרישות ענפים							

אלה הם צרכי הענפים, ונשאלת השאלה מהו מספר ימי העבודה העומדים לרשות המשק, כאשר החשוב מתבסס על האוכלוסיה הקבועה אשר נמצאת במקום (חברים, הורים, ילדים):

חברים			67,547			י"ע		
הורים	הורים	1,440		71,820	י"ע	67,379	י"ע	72,419
	ילדים	2,833				1,140		
	סה"כ ימי עבודה					3,900		

אם כך, נוצר פער של 4,082 י"ע, אותו אנו ממלאים בעזרת רוכלוסיה זמנית, ואם נחלק זאת ל-12 חודשים, הרי שבמוצע חודשי יחסרו לנו כ-340 י"ע. הקושי הוא שחודשי החורף (אוקטובר - מארס) ידועים כעונת שיא, ואלו החודשים שיש בהם היצע גדול של כח אדם (יוני-אוגוסט), הם מבחינת לוח העבודה חודשים 'מתים'. כך שלא תמיד ניתן למלא את החסר בכח אדם בחודשי החורף, ומאידך נוצר מצב של עודפים בחודשי הקיץ.

פרק 3. - ענפי היצור:

השאלה המרכזית לגבי ענפי היצור, ואשר הופיעה בגלגולים שונים, היא האם יש צדק לקיים את החקלאות במשק בגודלה הנוכחי, וזאת על רקע של המצאות מפעל במשק אשר הכנסותיו מהוות כ-70% מסך כל ההכנסות.

אם כך, הבה נבהיר את הדבר, וקודם כל מבחינה כלכלית.

היום כח-האדם הוא גורם היצור המוגבל ביותר במשקנו (ונראה שהדבר ישאר כך לעוד שנים אחדות) אם המטרה הבלעדית של הפעולה המשקית היא להגיע לתרומה מירכית של כלל הענפים, הרי הקצאה נכונה של כח-אדם צריכה להיות יסוד עקרי בקבלת החלטות משקיות, אולם בתנאים של היום, אין כמעט אף ענף חקלאי שיוכל לעמוד בתחרות עם התעשייה מבחינת תרומתו של כל יום עבודה במשק.

ידוע בכל זאת אין לנטוש או לצמצם את החקלאות? קימים לפחות שלשה שיקולים נכבדים המחייבים לתת את הדעת לענפי החקלאות:-

- (1) שמירה על אמצעי היצור אשר בידנו (בעיקר קרקע ומים), האפשרות להשתמש בהם בעתיד, כאשר גידול האוכלוסיה יעמיד לרשות המשק יותר ויותר עובדים ויכניס למעגל הכדאיות גם ענפים אשר היום אינם יכולים כביכול להתחרות עם התעשייה על כוחות העבודה המוגבלים
- (2) הבטחת הבסיס החקלאי כמאזן את התעשייה. גם בתעשייה לא נאמרה עדין המילה האחרונה ועשויים לחול בה שנויים בטכנולוגיה, במצב השוק בארץ ובאפשרויות היצוא וכו'.
- (3) רצונם של החברים לעבוד בחקלאות דווקא.

משק חקלאי

במשק החקלאי נתקלים זה שנים במגבלה חיצונית. היא אפשרויות שוק הנובעות מהטלת מכסות יצור על היצרנים (דגים, עופות).

הענפים (הכנסות באלפי שקלים)

תש"מ	תוכנית תשמ"א	
134	544	פלחה
	645	תירס + חיטה לתחמיץ
1,847	4,449	כותנה
700 (הערכה)	900	הדרים
3,383	1,113	אבוקדו
174	1,267	תפוחים
4,436	4,910	לול
197	764	צאן
511	810	מדגה
11,382	15,402	סה"כ הכנסות מחקלאות
3,500	5,670	מפעל הבונים (תשלום עבור י"ע)
109	200	משאית
4	10	שונות
3,613	5,880	סה"כ מפעלים
785	1,035	עבודת חוץ
139	197	בטוח לאומי + שונות
15,919	22,514	סה"כ הכנסות

ההשוואה בין ההכנסות בשנת תשמ"א לבין אלו המתוכננות בשנת תשמ"א, כפי שהיא מוצגת, נראית סבירה, ואם כך, מדוע ישנה סיבה לדאגה? התשובה נעוצה, כמובן, באינפלציה ששוחקת את ההכנסות, והפרוש המעשי הוא פשוט שהיום ערך הכנסתנו שווה פחות. ואז נשאלת השאלה, כמה פחות? על כך ישנו מספר תיאוריות. על מנת לפשט את הנושא, נקח כהנחה שיש להוסיף לכל ההכנסות אשר התקבלו בשיר הקודמת תש"מ 52%, וכך נשווה את בסיס ההכנסה לזה של תכנון תשמ"א.

אם כך, תחקל תמונת מצב כדלקמן:

תש"מ + 52%	תשמ"א	
17,300	15,402	הכנסות מחקלאות
5,320	5,670	" מפעלים
1,193	1,035	עבודת חוץ
211	197	בטוח לאומי + שונות
24,024	22,514	סה"כ הכנסות

לפיכך, מתברר שסך הכל צפויה לרידה של 1,510,000 שקל בהכנסות המשק בהשוואה לתש"מ, וזאת בעקב בגלל יכול נמוך מאד באבוקדו ומחוסר אפשרות לנצל את מלוא כשר היצור של הלול (בגלל מגבלות מכסה).

לגבי הוצאות המשק, הרי ששוב יש לשערך את רמת ההוצאות שהיו בתש"מ ע"מ להביאה לרמת תכנון הוצאות שנת תשמ"א:

הוצאות משק	תוכנית תשמ"א	בצוע תש"מ + 52%
	18,758	18,232
אם נשוה את ההכנסה הפנויה (כלומר הכנסות - הוצאות), נראה הסכום שנותר להוצאות קיום ורווח:		
סה"כ הכנסות	22,514	24,024
סה"כ הוצאות	18,758	18,232
הכנסה פנויה	3,756	5,792

פרק 4. - תקציבי קיום:

למעשה, במסגרת הוצאות הקיום באה לידי בטוי רמת החיים של הישוב (והכונה כמובן מבחינה כלכלית). טעות נפוצה היא שבדרך כלל אנו מתייחסים רק לתקציב הקיום של החברים, ולא מנסים לבחון את סך הוצאות הצריכה של חברת כפר הנשיא.

בתוכנית זו מובאות הצעות המסגרת בלבד, כאשר סעיפי התקציב עצמו יפורסמו בנפרד.

כל התוספות והקצוצים המוצעים בתקציב הקיום הוכנסו בהשפעת גורמים אלו.

- 1) הוצאות הפעילות המשקית (ירידה בהכנסות).
- 2) תקונים עקב הערכה לא נכונה של צרכי המשתמש.
- 3) החלטות אסיפה (לדוגמא, שנוי תקן גסיעות לחו"ל).

סה"כ	מס' הנהגים	לבודד	תקציב קיום חברים
4,227,408	279	15,152	" ילדים
1,373,982	178	7,719	" מתנדבים
575,520	55	10,464	" הורים
331,425	27	12,275	" חילים
100,973	37	2,729	
6,609,308			סה"כ תקציבי קיום

ההכנסה הפנויה אשר נותרה ברשות המשק לא תספיק לכסות את מסגרת זו, ולפיכך צפוי גרעון תפעולי

הכנסה פנויה	3,756	(אלפי שקלים)
תקציבי קיום	6,609	" "
גרעון	-2,853	" "

החשוב לא יהיה שלט אם לא נקח בחשבון את תשלומי בטוח לאומי, אשר מהווים הוצאה נוספת, כך שהסכום של הוצאות הקיום (שהם למעשה שכר העבודה אשר המשק משלם עבור עבודת החברים), יהיה:-

תש"א	בצוע תש"מ + 52%	
6,609	6,660	הוצאות קיום
1,654	1,421	בטוח לאומי
180	196	עבודה שכירה
		סה"כ
8,443	8,271	
3,756	5,792	הכנסה פנויה
4,687	2,485	סה"כ גרעון

מהשוואת הנתונים (בעלי אותו הבסיס) מתברר שבכל מקרה, צפוי למשק גרעון תפעולי, ולפיכך המסקנה היא שבנגוד לשנים האחרונות, בהן הצליחו ענפי החקלאות + תשלום עבור עבודה של חברים במפעל וענפי חוץ, לכסות את הוצאות הצריכה, חלה נסיגה, ועתה יש צורך בנוסף לתשלום עבור ימי עבודה, להפריש חלק מרווחי המפעל למימון הוצאות הצריכה, דבר שמקטין את מקורות המימון אשר יעמדו לצורך בצוע תוכנית ההשקעות.

פרק 5. - מקורות:

חלקה השני של תוכנית המשק הוא ההשקעות

המסגרת לתוכנית ההשקעות מותנת בקיום מקורות המימון אשר ניתן לגייס, ובאיזה מחיר. המקורות מתחלקים לשנים:

- (1) מקורות פנים
- (2) מקורות חוץ

מקורות פנים

כבסיס למקורות נחשב הרווח של המפעל והמשק בשנה שעברה. בשיטה זו אנו מקטינים את הסכנה שנבצע ההשקעות כאשר מקורות המימון אינם במציאות. לפיכך, כמקור מימון של שנת תש"א משמש הרווח של שנת תש"מ, שהסתכם בכ- 3,117 מליון שקל. בנוסף לכך יש לקחת בחשבון הכנסות צפויות ממכירת רכוש, כ- 300 אלף שקל. כך שבסכומו של דבר, עומדים לרשות המשק 3,417 מליון שקל.

מקורות חיצוניים

המקורות החיצוניים הם כספים ממשלתיים המיועדים לעזרה בבצוע השקעות שונות. כיום מימון זה הוא צמוד חלקי או מלא, והמשמעות לכך היא, כשיגיע מועד פיריון הלואות אלו, הרי שהסכומים שיוחזרו יהיו מנופחים מעל ומעבר לפרופוציות להן הורגלנו.

סך ההלואות הן כמליון שקל.

אם כך, סך המקורות הם:

מקורות פנימיים	3,417 מליון שקל
מקורות חיצוניים	" " 10,000
סה"כ מקורות	" " 13,417
- החזר הלואות	" " 1,400
סה"כ מקורות נטו	" " 12,017

פרק 6. - שימושים:

מסגרת תכנית ההשקעות באה לבטא את סך ההשקעות בשנה הבאה של כל מגזרי המשק. להלן המסגרת המוצעת (באלפי שקלים):

1,200	-	השקעות ענפי חקלאות
600	-	השקעות ענפי עזר
420	-	השקעות מכונות
3,400	-	השקעות בנין
900	-	השקעות צרכניות
1,000	-	קופת גמל
7,520	-	סך השקעות משק
8,000	-	השקעות מפעל
15,520	-	סה"כ השקעות
15,520	-	סה"כ השקעות
12,017	-	סה"כ מקורות
3,503	-	פ ע ר

פער זה הוא משמעותי, אך אנו מקווים שעל ידי כך שנשקיע את הכסף בצורה נכונה ובענפים הנכונים, תתן ההשקעה פרי שיכסה את מחירו הגבוה של המימון הדרוש לכסוי פער זה.

ולסיום, השנה שאנו נמצאים עתה בעצומה היא שנה קשה, ולקחת התחייבויות כפי שנטלנו על עצמנו מהווה בהחלט סכון לטוח הארוך במצבו של המשק. לכן חובה עלינו השנה לנהוג במשנה זהירות, הן ברמת ההוצאות השוטפת והן בבצוע ההשקעות.

מקוים אנו שהוכלנו אותך בסבך הקרוב תוכנית משק. אם אף ראית שניתן לתקוף את הבעיות בהצלחה, הרי עבודתנו לא היתה לשוא.

תודה על תשומת לבך, ולהתראות בדיונים במשק.

ב ר ו ך

נ.ב. במידה ותחפש אתה אינפורמציה נוספת, ניתן לקבל חומר נוסף בנושאים השונים.